Приложение № 4
к Документации о проведении запроса котировок

Проект

Договор  № ______
г. Боровичи
«       » _________  2016 г.

Областное автономное учреждение социального обслуживания «Боровичский комплексный центр социального обслуживания»  (ОАУСО «Боровичский КЦСО»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Калининой Марины Алексеевны, действующей на основании Устава, и_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые Стороны заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту прачечной в здании областного автономного учреждения социального обслуживания «Боровичский комплексный центр социального обслуживания», расположенного по адресу: Россия, 174411, Новгородская область, г. Боровичи, ул. Революции, д. 33 (далее – Объект), а Заказчик – принять и оплатить Подрядчику результат Работы, в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Работа выполняется в соответствии с согласованной Сторонами Сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
   1.3. Начало выполнения Работы Подрядчиком _________________ 2016 года, окончание выполнения Работы _________________ 2016 года.

Подрядчик вправе выполнить работы досрочно и сдать их Заказчику по Акту приемки выполненных работ (форма КС-2).

1.4. Выполнение Работы, не предусмотренной настоящим Договором, осуществляется до истечения срока его действия по дополнительному соглашению к нему, подписанному уполномоченными представителями Сторон, и оплачивается отдельно.
               2. Стоимость работы и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет ______________________руб. __ коп., в том числе НДС ________________руб.____коп. и включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ, в том числе расходы  Подрядчика на приобретение и доставку материалов, их хранение, погрузку, разгрузку, доставку оборудования и инструмента до объекта, вывоз строительного  мусора с места выполнения работ, расходы на страхование, уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с утвержденной Сторонами Сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Оплата выполненной работы осуществляется в следующем порядке:

- авансовый платеж в размере 30 % от суммы данного договора, что составляет_________________руб._______коп. производится в течение 5(пяти) календарных дней после подписания настоящего договора и получения Заказчиком счета от Подрядчика;
- расчет в размере 70% от стоимости договора, что составляет_____________________руб.______коп. производится в течение 10(десяти) календарных дней после подписания  уполномоченными представителями Сторон Акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о затратах и стоимости выполненных работ (форма КС-3).
2.3.  Оплата выполненных Работ осуществляется Заказчиком на основании счета, Акта выполненных работ, выставленных Подрядчиком и производится Заказчиком в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

2.4. Обязательство по оплате считается исполненным Заказчиком в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Права и Обязанности Заказчика:

3.1.1. Заказчик вправе:

-Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемой Работы, соблюдением сроков ее выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

3.1.2. Заказчик обязан:

- Согласовать с Подрядчиком проектно-сметную документацию (Смета на выполнение ремонтных работ). Проектно-сметная документация с момента ее согласования Сторонами становится неотъемлемой частью настоящего Договора. Моментом согласования проектно-сметной документации является её подписание уполномоченными представителями Сторон.

- Принять и оплатить надлежаще выполненную Подрядчиком Работу. Приемка Работы оформляется подписанием Сторонами Акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о затратах и стоимости выполненных работ (форма КС-3).

- В случае отказа от приемки выполненных работ Заказчик обязан письменно сообщить Подрядчику о мотивах отказа от подписания Акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о затратах и стоимости выполненных работ (форма КС-3).

3.2. Права и обязанности Подрядчика:

3.2.1. Подрядчик вправе:

-Подрядчик вправе требовать в соответствии со ст. 450 ГК РФ пересмотра сметы, если по не зависящим от него причинам стоимость Работы превысила смету не менее чем на десять процентов.

3.2.2. Подрядчик обязан:

- Своими и/или привлеченными силами и средствами выполнить Работы в точном соответствии с проектно-сметной документацией и в сроки, согласованные Сторонами в порядке, установленном настоящим Договором с использованием сертифицированных материалов, соответствующих требованиям безопасности, СНиП, ТУ, ГОСТам, иным стандартам, и обязательным требованиям, предусмотренным действующим законодательством РФ и органов государственного надзора.
- Обеспечить выполнение необходимых противопожарных мероприятий и мер по технике безопасности согласно СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве». Ответственность за выполнение данных мероприятий и соблюдение техники безопасности возлагается на Подрядчика.

- Доставить или обеспечить доставку необходимых материалов и оборудования, осуществить их приёмку, разгрузку и складирование.

- Обеспечить предоставление гарантии качества на выполненные Работы в течение 2 (двух) лет с даты подписания Акта приемки выполненных работ. Объем предоставления гарантий качества включает в себя: безвозмездное устранение недостатков в срок, установленный заказчиком.
- Устранить своими силами и за свой счёт дефекты, выявленные Заказчиком в ходе или при приёмке выполненной Работы.

4. Порядок выполнения и приемки работы

4.1. Условия выполнения Работ, требования к качеству и безопасности Работ:

Деятельность заказчика на время выполнения работ не будет прекращаться, что потребует от Подрядчика согласования порядка выполнения работ и соблюдения правил охраны окружающей среды, а также выполнения следующих условий:

4.1.1. Выполнение Работ с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни, а также в выходные дни и в дополнительные часы рабочих дней - по согласованию с Заказчиком.

4.1.2. При выполнении работ необходимо постоянное присутствие на Объекте ответственного уполномоченного сотрудника Подрядчика.

4.1.3. Особо шумные и пыльные работы должны проводиться после согласования с Заказчиком с обязательным проведением обеспыливания и ограждением рабочей зоны.

4.1.4. При возникновении необходимости хранения на объекте строительных материалов и оборудования Подрядчика до момента их использования, ответственность за их сохранность несет Подрядчик.

4.2. В случае выявления Сторонами в процессе исполнения Договора необходимости выполнения дополнительных работ, то по согласованию с Заказчиком, такие работы производятся в соответствии с заключенным между Сторонами дополнительным соглашением к нему, в котором будут указаны порядок, срок и стоимость выполнения работ.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и до момента выполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе:

- за несвоевременное выполнение Работы, по вине Подрядчика, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1 процента от стоимости Договора за каждый день просрочки. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка  исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
- за просрочку оплаты выполненной Работы, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки от стоимости выполненной, но не оплаченной Работы. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка  исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.
При этом уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушения.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, а также война, военные действия запретительные акты или действия правительств, или государственных органов, гражданские волнения, восстания, вторжения и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон.

7.Заключительные положения

7.1. По взаимной договоренности Сторон, в процессе выполнения настоящего договора, могут быть изменены конкретные данные (сроки выполнения работ, условия и порядок оплаты выполненных работ), указанные в договоре и в Приложениях к настоящему договору. Любое из перечисленных изменений подлежит надлежащему оформлению в виде дополнительного Соглашения к настоящему Договору.
7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

7.3. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их представители без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о содержании настоящего Договора, приложений и соглашений к нему, а также об ином, ставшем им известным в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.

7.4. В случае возникновения между Сторонами разногласий, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора одной из Сторон, споры урегулируются путём переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями его Сторон.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по своему содержанию, и имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

7.7. Все приложения, упомянутые в тексте настоящего Договора, являются его неотъемлемыми частями.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

Областное автономное учреждение социального облуживания «Боровичский комплексный центр социального обслуживания » (ОАУСО «Боровчиский КЦСО»)
Россия, 174411, Новгородская область, г. Боровичи, ул. Революции, д. 33
тел./факс (8164) 2-19-04, 2-12-88

ИНН / КПП 5320015020 / 532001001

УФК по Новгородской области (ОАУСО «Боровичский КЦСО», л/с 30506Щ29150 ), р/с 40601810600001000001 в Отделении Новгород г. Великий Новгород БИК 044959001

Директор

____________________________/Калинина М.А./

«____» ______________ 2016 г.

м.п
	Подрядчик

________________/______________________________/

«____ » _______________ 2016 г.

м.п.